
SAPPM anerkannte Supervisor:innen August 2025
Superviseur(s) agréé(s) ASMPP août 2025

Name Vorname FMH-Facharzttiel Adresse PLZ Ort Mail
Gonthier Ariane Médecine Interne Générale Rue du Pont 4 1003 Lausanne ariane.gonthier@svmed-hin.ch
Coen Matteo Médecine Interne Générale Avenue d'Ouchy, 25 1006 Lausanne matteo.coen@hug.ch
Berna Chantal Médecine Interne Générale Rue du Bugnon 46 1011 Lausanne chantal.berna-renella@chuv.ch
Allaz Anne-Françoise Médecine Interne Générale 11 chemin des Tulipiers 1208 Genève afallaz@bluewin.ch
Jenni Françoise Médecine Interne Générale 140 rte d'Aire 1219 Aïre francjenni@gmail.com
Papillon Dominique Psychiatrie et Psychothérapie 4 chemin du Pré-de-l'Oeuf 1228 Plan-les-Ouates dominique.papillon@amge.ch
Rigoli Regenass Sabine Psychologue Grand-Rued 18 1315 La Sarraz sabine.rigoli@capsaf.ch
Cilacian Rey Leda Médecine Interne Générale Avenue de la gare 4 1700 Fribourg cilacian@hin.ch
Söderström Dag Psychiatrie et Psychothérapie Avenue de la gare 16 1800 Vevey dsoderstrom@bluewin.ch
Toanchina Alin-Constantin Psychiatrie et Psychothérapie Avenue des Baumes 4 1814 La Tour-de-Peilz a.constantin@svmed-hin.ch
Birchmeier Myriam Médecine Interne Générale Chemin des Vuarennes 6 1820 Montreux drmyriambirchmeier@svmed-hin.ch
Pelet Anne Médecine Interne Générale Chemin des Grillons 35 2000 Neuchâtel anne.pelet@hin.ch
Saillant Stéphane Psychiatrie et Psychothérapie CNP, Maladière 45 2000 Neuchâtel stephane.saillant@cnp.ch
Schaller Laurent Médecine Interne Générale Rue Neuve 9 2740 Moutier ellesse@hin.ch
Beer Christine Allgemeine Innere Medizin Mottastrasse 33 3005 Bern christine.beer@hin.ch
Ryser Samuel Psychologe Huberstrasse 11b 3008 Bern s.ryser@mail.ch
Egloff Nik Allgemeine Innere Medizin Neuengasse 39 3011 Bern niklaus.egloff@sappm.ch
Eymann Besken Kathrin Psychologin Spitalgasse 38 3011 Bern kathrin.eymann@fsp-hin.ch
Emmenegger Pierre-Alain Psychiatrie und Psychotherapie Sulgeneckstrasse 38 3012 Bern p.a.emmenegger@hin.ch
Bachmann Evelyne Allgemeine Innere Medizin Ländlistrasse 66 3047 Bremgarten evbachmann@me.com
Ging Ankica Praktische Ärztin Schwandenhubelstr 45 3098 Schliern anki.ging@bluewin.ch
Adler Rolf Allgemeine Innere Medizin Leiserenweg 3122 Kehrsatz michele.rolf.adler@gmail.com
Reisig Florian Anästhesiologie Kirchbergstrasse 97 3400 Burgdorf reisig.office@hin.ch
Riedl Barbara Allgemeine Innere Medizin Kirchbergstrasse 97 3400 Burgdorf dr.riedl@hin.ch
Brodbeck Ruedi Allgemeine Innere Medizin Hauptstrasse 4 3422 Alchenflüeh ruedi.brodbeck@hin.ch
Ledermann Irene Allgemeine Innere Medizin Blüemlisalpstrasse 17 3600 Thun irene.ledermann@hin.ch
Maritz Mosimann Monika Allgemeine Innere Medizin Feldeckstrasse 33 3600 Thun mar-mos@bluewin.ch
Rieder Christophe Psychologue-psychothérapeute FSP Berner Klinik 3963 Crans-Montana christophe.rieder@fsp-hin.ch
Zurron Noemi Anästhesiologie Rue du Fuidjou 22 3966 Chalais noemi.zurron@sappm.ch
Loeb Pierre Allgemeine Innere Medizin Winkelriedplatz 4 4008 Basel Loeb@hin.ch
Kiss Alexander Allgemeine Innere Medizin Universitätsspital 4031 Basel alexander.kiss@unibas.ch
Gairing Anja Gynäkologie & Geburtshilfe Wasserturmplatz 3 4031 Basel / Liestal gairing@frauenpraxis-liestal.ch
Ehrenzeller-Illies Angela Psychiatrie und Psychotherapie Steinenring 41 4051 Basel ehrenzeller@hin.ch
Niedermoser Daryl Psychologe Steinenvorstadt 74 4051 Basel beratunglaufen@gmail.com
Rust-Büttelmann Sabine Allgemeine Innere Medizin Steinenring 41 4051 Basel srb.praxis-humanbeing@hin.ch
Rosenberg Mirjam Neurologie Kluserstrasse 29 4054 Basel nmirjam@gmx.net
Küchenhoff Joachim Psychiatrie und Psychotherapie Hohe Winde Str.112 4059 Basel Joachim.Kuechenhoff@unibas.ch
Styk Juraj Psychiatrie und Psychotherapie Rieschweg 31 4123 Allschwil styk@sunrise.ch
Kesten Friederike Allgemeine Innere Medizin Unholzgasse 9 4125 Riehen friederike.kesten@hin.ch
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Loretan Gustav Allgemeine Innere Medizin Wiedenhubstrasse 47a 4410 Liestal gustav.loretan@hin.ch
Stoffel Ruth Psychologin Storchenweg 12c 4802 Strengelbach ruth@stoffel-kauflin.ch
Minzer Alexander Allgemeine Innere Medizin Breitestrasse 15 4852 Rothrist alexander.minzer@hin.ch
Stadlmayr Werner Gynäkologie & Geburtshilfe Dammweg 1 5000 Aarau wstadlmayr@hin.ch
Laffer Eva Maria Psychologin 5000 Aarau maria.laffer@bluewin.ch
Ronel Joram Allgemeine Innere Medizin Klinik Barmelweid 5017 Barmelweid Joram.Ronel@barmelweid.ch
Bircher Pia Psychiatrie und Psychotherapie Rainstrassse 71 5024 Küttigen pia.bircher@bluewin.ch
Muminagic Salih Physikalische Medizin und Rehabilitation aarReha Schinznach 5116 Schinznach Bad salih.muminagic@aarreha.ch
Vassalli Christina Psychiatrie und Psychotherapie Hauptstrasse 2 5212 Hausen christina.vassalli@hin.ch
Hentrich Olaf Psychiatrie und Psychotherapie Steinenstrasse 2 6048 Horw olaf.hentrich@hin.ch
Kokinogenis Georgios Psychiatrie und Psychotherapie Rehaklinik Hasliberg 6083 Hasliberg georgios.kokinogenis@rehaklinik-hasliberg.ch
Canepa Maria Grazia Allgemeine Innere Medizin Via Piraree 6 6805 Mezzovico mgcanepa@hin.ch
Zogg Martin Allgemeine Innere Medizin Via Cap. Luigi Reali 6965 Cadro zoggcadro@ticino.com
Rittmeyer Isabelle Allgemeine Innere Medizin Promenade 41 7270 Davos i.rittmeyer@hin.ch
Dahmen Matthias Allgemeine Innere Medizin Grossfeldstr. 79 7320 Sargans m.dahmen@hin.ch
Mai Peter Psychiatrie und Psychotherapie Weite Gasse 9 8001 Zürich drpetermai@gmail.com
Guggenbühl Regula Psychiatrie und Psychotherapie Badenerstrasse 29 8004 Zürich dr.med.regula.guggenbuehl@hin.ch
Schär Marcel Psychologe Lagerstrasse 45 8004 Zürich shma@zhaw.ch
Waeber David Psychiatrie und Psychotherapie Engelstrasse 3 8004 Zürich david.waeber@hin.ch
Geistlich Sabine Psychiatrie und Psychotherapie Zollikerstrasse 87 8008 Zürich sabine.geistlich@hin.ch
Gnirss Morten Psychiatrie und Psychotherapie Sonnhaldenstrasse 14 8032 Zürich mgnirss@hin.ch
Von Känel Roland Psychiatrie und Psychotherapie / AIM Culmannstrasse 8 8091 Zürich roland.vonkaenel@usz.ch
Wilhelmus Frank Psychiatrie und Psychotherapie Adlikerstrasse 236 8105 Regensdorf praxis.wilhelmus@hin.ch
Mühlstein Vinzenz Psychiatrie und Psychotherapie Pestalozzistrasse 4 8280 Kreuzlingen vinzenz.muehlstein@icloud.com
Straus Doris Psychiatrie und Psychotherapie Stählistrasse 18 8280 Kreuzlingen Doris.Straus@oberwaid.ch
Gavrilovc Haustein Natalija Psychiatrie und Psychotherapie Obertor 1 8400 Winterthur natalija.gavrilovic@hin.ch
Bauer Karl-Heinz Gynäkologie & Geburtshilfe Bahnhofstrasse 3 8610 Uster drkhbauer@hin.ch
Heinzmann Jaya Brigit Allgemeine Innere Medizin Brauereiweg 4 8640 Rapperswil jaya.heinzmann@gmx.ch
Amann Estelle Psychiatrie & Psychotherapie / Neurologie Asylstrasse 10 8708 Männedorf estelle.amann@hin.ch
Hürny Christoph Allgemeine Innere Medizin Obere Felsenstrasse 15 9000 St. Gallen christoph.huerny@bluewin.ch
Elbs Klaus Psychiatrie und Psychotherapie KSSG 9007 St. Gallen klaus.elbs@kssg.ch
Schmid Dagmar Psychiatrie und Psychotherapie KSSG 9007 St. Gallen dagmar.schmid@kssg.ch
Egger Thomas Psychiatrie und Psychotherapie Klinik Gais 9056 Gais thomas.egger@kliniken-valens.ch
Baisch Thomas Psychiatrie und Psychotherapie Obere Bahnhofstrasse 43 9500 Will thomas.baisch@hin.ch
Möller Elisabeth Psychiatrie und Psychotherapie Löwenstrasse 5 9500 Will elisabeth.moeller@hin.ch
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